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رویداد

آیت وکیلیان| یک مقام بلند پایه نظامى با اشاره به 
کنفرانس ورشو گفته که   «لهستان قول داد در نشست 
ورشــو هیچ حرفى علیه ایران زده نمى شــود.» سردار 
 سرلشکر محمد باقرى در ادامه گفته که «باید منتظر 
بود تا این نشست برگزار  شود و ببینیم که لهستانى ها 
چقدر به قول خود وفادار هســتند .» رئیس ستادکل 
 نیروهاى مسلح همچنین این نشســت را بى ارزش و 
بى اهمیت توصیف و  اظهار کرده که «چه در نشســت 
ورشــو علیه ایران حرفى زده شــود و چه  حرفى زده 
نشــود، تأثیرى در اقدامات و قدرت جمهورى اسلامى 
ایران نخواهد  داشــت .  » سردار سرلشکر محمد باقرى، 
رئیس ستاد کل نیروهاى مســلح جمهورى  اسلامى 
ایران این ســخنان را درحالى مطرح کرده که روزنامه 
الشرق الاوسط  در مورد مضمون و ماهیت این کنفرانس 
نوشته که «قرار است کنفرانس ورشو  به تشکیل 6کمیته 
کارى [کارگروه] براى اجــراى توصیه هاى کنفرانس 
منجر  شــود. این 6کمیتــه در حوزه هــاى «مبارزه با 
تهدید امنیت سایبرى»،   «موشــک هاى بالستیک»، 
«مبارزه با تروریسم»، «فراهم کردن امنیت و  انرژى»، 
«امنیت راه هاى دریایى» و «حقوق بشر» فعال خواهند 
بود؛  حوزه هایى که به شکل مستقیم به رفتار ایران در 
خاورمیانه مربوط است.»  اگرچه یک کارشناس مسائل 
بین الملل در این مورد به «شهروند» مى گوید که   «با سفر 
معاون وزیر امور خارجه لهستان به ایران، قول مساعد 
داده شــده که  کنفرانس با یک تغییــر ماهوى روبه رو 

خواهد شد و محور کنفرانس ایران نخواهد  بود.» 
در مورد تغییر ماهیت کنفرانس ورشو با حسن 

 هانى زاده گفت وگویى انجام داده ایم.  
  سخنان سردار باقرى مبنى بر این که 
لهستان قول داده که در نشست ورشو 
 هیچ حرفى علیه ایران زده نمى شــود 

را چگونه تحلیــل مى کنید؟ این 
تضمین اولیــه  از کجا حادث 

شده است؟
بعد از سفر مایک پمپئو، 

وزیر خارجه آمریکا براى تشــکیل یــک ناتوى عبرى ـ 
 عربى علیه ایران در خاورمیانه که با شکست مواجه شد 
و نتوانست نتیجه دلخواه  آمریکایى ها را در این راستا به 
دست آورده و ســازماندهى کند، این کشور به این  فکر 
افتاد که با تشــکیل یک کنفرانس بین المللى ـ ورشوـ 
اتحاد جهانــى جدیدى علیه  ایران بســیج کند. جالب 
اینجاست که کشور عربستان سعودى اعلام آمادگى کرد 
 که رقمى معادل یک میلیارد دلار که هزینه برگزارى این 
کنفرانس است را تقبل  کند. نکته دیگر این که عربستان 
به هر کشور شــرکت کننده در این کنفرانس 10 
 میلیون دلار مى دهد. عمده این کشورها از 
آسیا و آفریقا هستند. عربستان در  کنار 
آمریکا و اسراییل یک مثلث تهاجمى را 
علیه ایران ایجاد کردند.   «پرزمیسلاو 
لانگ» معاون وزیــر خارجه 
لهســتان که چندى پیش به 
منظور  گفت وگو با عباس 
عراقچى همتاى ایرانى 
خود و در پى اعتراض 
ایــران بــه  برگزارى 

نشســت ضد ایرانى در ورشــو وارد تهران شده بود، این 
قــول را داده  بود. بعــد از آن و به صــورت مکرر مقامات 
سیاسى و دیپلماتیک این کشور این تعهد و قول خود را 

تکرار کرده اند.  
  سخن این مقام بلند پایه نظامى ایرانى براساس 
دیدار معاون وزیر امور خارجه و  ســخنان او بوده 

است؟
بله همین طور بــوده؛ باید بگویم کــه این کنفرانس 
شکست خورده و بى  خاصیت شده است. ناگفته نماند که 
لهستان کشور فقیرى در اروپاى شرق است و  به این پول 
وسوسه انگیز عربستانى ها نیاز داشت و حساب باز کرده 
بود. در  هر صورت اگر لهستان به قول خود وفا نکند، متهم 

اصلى در برگزارى این  کنفرانس خواهد بود.  
  اینکه این کنفرانس با محوریت تضمین دهى 
براى امنیت اسراییل برگزار خواهد  شد، درست 

است؟ در این مورد توضیح دهید؟
بله، اگرچه در کل ماهیت اصلى این کنفرانس تا اینجاى 
کار تغییر  کرده  اســت، اما این کنفرانس در هر شکل و 
شمایلى که برگزار شــود، به حوزه ساخت  امنیت براى 

اسراییلى ها مربوط مى شود.  

به بهانه بررسى مجدد طرح «ساماندهى دستفروشان» 

«ندارى» جرم نیست!
اديب کفاش| يک: « دستفروشــی را در شهر 
تهران رســمی و قانونی نکنيم!» تيتری است که 
از زبان حسن رســولی، عضو شــورای شهر تهران 
در ســايت های خبری منتشر شــد. ماجرای اين 
تيتــر از اين قرار اســت که روز گذشــته بار ديگر 
شورای شهر به بررسی طرح ســاماندهی مشاغل 
سيار و بی کانون در شــهر تهران پرداخت.  طرحی 
که در نهايت بــا رأی اکثريت به تصويب رســيد. 
نکته حايز اهميتی که در اين جلســه مطرح شــد 
موضوع بازنگری در قوانين مرتبط با دستفروشان 
است. قوانينی که دست فروشــی را در شهر تهران 
غيررســمی و غير قانونی می کند. بــه طور مثال 
در بخشــی از صحبت های حسن رســولی، عضو 
شورای شــهرتهران به بندهای از قانون اشاره شد: 
« تبصره يک بند دو ذيل ماده ٥٥ قانون شهرداری، 
دستفروشــی به عنوان يک شغل مزاحم و عاملين 
به امر شغل مزاحم، مسبب سد معبر معرفی شد.»  
اين نمونه از قوانين مرتبط با دستفروشان در حالی 
در کشــور ما مصوب شــده، که در ديگر کشورها 
دست فروشــی به يکی از عوامل جذب گردشــگر 
تبديل شــده اســت. بهترين تکميل کننده برای  
صحبت های آقای رســولی، حرف های شــهربانو 
امانی عضو ديگر شــورای شهر اســت: «برخی از 
قوانين از جمله قانون در ايــن حوزه مربوط به ۵۰ 
سال پيش است که بر اســاس شرايط همان زمان 
طرح ريزی شده اســت. با تحولات صورت گرفته 
در حوزه شهرنشينی و افزايش مهاجرت به شهر ها 
موضوع دستفروشــی در شــهر ها وجود دارد و ما 
نمی توانيم با قانونی که ۵۰ سال پيش مصوب شده 

است، صورت مسأله را پاک کنيم.»
دو:  آمارهای غيررســمی خبر از فعاليت بيش از 
٣٥ هزار دستفروش درسطح شهر تهران می دهند. 
رقمی نگران کننده  که باعث شده تا هرازچندگاه، 
«طرح ســاماندهی دستفروشــان» در نهادهای 
مربوطــه مطرح و بررســی شــود. طرح هايی که 
تصويب و اجــرای چند باره آن تاکنــون در بهبود 
وضعيتی دستفروشــی توفير چندانی نداشته. به 
طور مثال در يکی از اين طرح ها با عنوان «انضباط 
شــهری و پاکســازی معابر»  نقاط آزاد و ممنوعه 
برای دستفروشان تعيين شده بود؛ ميدان صادقيه، 
ميدان پونــک، چهــارراه وليعصر(عــج)، ميدان 
هفت تيــر، خيابان ۱۵ خرداد و بــازار تجريش که 
جزو نقاط شلوغ و پرتردد شــهر تهران به حساب 
می آيند، نقاط ممنوعه به شمار می آمدند. براساس 
ايــن طــرح ورود دستفروشــان به ايــن مناطق 

غيرقانونی تلقی شد.
البته مســأله دستفروشــی، موضوعی نيســت 
که تنها بــه  جامعه ما محدود شــود، به طور مثال  
اتحاديه بيــن المللــی دستفروشــان خيابانی با 
هــدف گســترش و تبــادل اطلاعات و ايــده ها 
حول محور دستفروشان در ســال ٢٠٠٢ آغاز به 
کار کرد. ايــن اتحاديه همه ســاله روز ١٤ نوامبر 
فعاليتــی را جهــت پررنگ کردن خواســته های 
دستفروشــان انجام می دهد. نهادی که سعی دارد 
با حمايت از دستفروشــان شــرايط ايــن گروه را 

بهبود بخشد.

یادداشت

دیدارهاى دوجانبه
روحانى با پوتین و اردوغان

دکتر حســن روحانــی، رئيس جمهــوری، فردا، 
پنجشنبه، ۲۵ بهمن ماه ۹۷ به دعوت رسمی ولاديمير 
پوتين، رئيس جمهوری فدراسيون روسيه و با هدف 
شرکت در نشست سه جانبه روسای جمهوری ايران، 
روسيه و ترکيه عازم بندر سوچی در روسيه می شود. 
پرويز اسماعيلی،  معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر 
رئيس جمهوری با اعلام اين خبر به ايسنا گفت: «در 
نشست يک روزه سوچی روسيه که چهارمين نشست 
روســای جمهوری ايران، روسيه و ترکيه با محوريت 
مبارزه مشترک با تروريســم منطقه ای و بازگرداندن 
آرامش، بازگشت آوارگان و برقراری ثبات سياسی در 
سوريه اســت، نتايج مذاکرات موسوم به روند آستانه 
و آغاز فرآيندهای سياســی داخلی، تماميت ارضی، 
حاکميــت اراده عمومی مردم ســوريه و همچنين 
همکاری در دوران بازســازی اين کشور مورد بررسی 
و تبادل نظر قرار می گيرد.» به گفته اسماعيلی، علاوه 
بر نشست سه جانبه با موضوع سوريه، حسن روحانی 
ديدارهای جداگانه و دوجانبه ای نيز با همتايان روسی و 
ترکيه ای خود خواهد داشت و در آن آخرين گزارش ها 

از روند اجرای توافقات فيمابين بررسی می شود.

شکست خورده و بى خاصیت
آمریکا مجبور خواهد شد
با ایران وارد مذاکره شود

حشمت االله فلاحت پيشه، 
رئیس کمیسیون امنیت 
ملى و سیاست خارجى 
گفــت:  مجلــس 
« آمریکایى ها در شوراى 
امنیت و آژانس بین المللى انرژى هسته اى هم 
تلاش داشتند  موضوع ایران را مطرح کنند، اما 
آن جا هم به نتیجه نرسیدند و نوعى سرخوردگى 
 براى آنــان در پى داشــت .   بعــد از 22 بهمن 
شرایطى در فضاى سیاسى در جهان و  در خود 
آمریکا در مقابل آمریکا فراهم خواهد شــد و 
آمریــکا مجبــور خواهد شــد با  ایــران وارد 

مذاکره شود .»

کرمانشاه به جمع
کلانشهرهاى کشور پیوست

عبدالرضا رحمانی فضلی، 
وزیر کشور در ابلاغیه اى 
به اســتاندار کرمانشاه از 
تعیین شهر کرمانشاه به 
 عنوان کلانشهر خبر داد .   
عبدالرضــا رحمانى فضلى در ایــن ابلاغیه به 
هوشنگ  بازوند،  با اشاره به آخرین سرشمارى 
رسمى کشور در سال 1395 ناظر بر  جمعیت  
946 هزار و 651 نفرى شهر کرمانشاه و با توجه 
به آخرین برآورد  جمعیت در شهر مذکور توسط 
سازمان مدیریت و برنامه ریزى استان کرمانشاه 
 در دى ماه ســال جارى و گــزارش جمعیت 
یک میلیون و 7 هزار و 18 نفرى  این شهر، اعلام 
کرد: «شهر کرمانشــاه در زمره کلانشهرهاى 

کشور قرارگرفته  است .»

شوراى نگهبان از لایحه 
انتخابات استقبال کرده است

اميری،  حســينعلی 
رئیس  پارلمانى  معاون 
گفــت:  جمهــورى 
«شــوراى نگهبــان از 
لایحــه  انتخابــات 
اســتقبال کرده اســت. دیدید کــه آقاى 
کدخدایى از این لایحه استقبال کرده  است .   
این لایحــه یکى از مطالبــات عمومى بود. 
چند بــار خود نمایندگان مجلس  شــوراى 
اسلامى از دولت خواستند که لایحه جامع 
انتخابات را بــه مجلس بدهد .   بــا  توجه به 
آسیب هایى که نظام انتخاباتى داشت باعث 
مى شــد بعد از هر انتخابــات  گلایه هایى را  
ایجــاد کند. ضــرورت تهیه لایحــه جامع 
انتخابــات تقریبا مورد اجماع  کنشــگران، 
جناح هاى سیاسى کشور، شوراى نگهبان، 

دولت و مجلس شوراى  اسلامى بود .»

 

شوراى شهر تهران روز گذشــته یک فوریت طرح ســاماندهى مشاغل سیار و 
دستفروشان در شهر را با 12 رأى موافق تصویب کرد. طرحى که با وجود موافقان 
و مخالفان گسترده اش قرار اســت به وضع  دستفروشان، وانت هاى بارى و ون هاى 
سیار سروسامان بدهد. وضعیتى که به گفته حجت نظرى، از اعضاى شوراى شهر 
نظارتى بر فعالیت آن نمى شود، به همین دلیل برخى از عوامل شهردارى اقدام به 
اخذ وجوه متفاوت از این افراد مى کنند و عملا این پول به حساب شهردارى واریز 
نمى شود و ممکن است هر فردى براساس تصمیم و تشخیص خود رفتارى را داشته 
باشد. به این ترتیب در این طرح کمیته برنامه ریزى و سیاست گذارى در نظر گرفته 
شده است، تا ترکیب و عنوان مشاغل مشخص و نسبت به تدوین دستورالعمل ها 
اقدام شود، تا فضاها براى بساط گســترى عادلانه باشد و با انضباط بخشى و کسب 

درآمد پایدار از ولنگارى حال حاضر جلوگیرى شود. 
این طرح اما مخالفانى داشــت. ازجمله مخالفان آن ناهید خداکرمى بود که در 
توضیح مخالفتش گفت: «چرا فکر مى کنیم که مى توان با تصویب مصوبات متعدد 
مشکل را حل کرد. در  ســال85 مصوبه اى در راستاى ســاماندهى  دستفروشان 
داشتیم که بسیارى از بندهاى طرح فعلى در مصوبه قبلى هم هست. در طرح قبلى 
برگزارى نمایشگاه کالا، برپایى بازارهاى موقت و غیره پیش بینى شده است. دقت 
داشته باشــید که مشاغل ســیار از بعد حقوقى و قانونى جایگاهى ندارند و ما حق 
نداریم مصوبه اى در راســتاى تعریف یک شــغل داشته باشیم.» همچنین حسن 
رســولى دیگر مخالف این طرح معتقد بود: «یکى از راه هاى درآمد پایدار عوارض 

کسب و پیشه است که در قانون مالیاتى کشور قید شــده و شهردارى اجازه ندارد 
مخالف قانون، مصوبه اى بیاورد، تا در مورد  دستفروشــى تصمیم گیرى شود. لذا 
بهتر است به مسیرى بیندیشیم که به این پدیده جنبه رسمى و قانونى ندهد.» این 

مصوبه با وجود مخالفان اما رأى آورد. 
این مصوبه شــامل بندهایى اســت که هنوز چند و چون دقیق آن اعلام نشده، 
اما یکى از بندهاى این مصوبه که زهرا نژادبهرام پیشــنهاد آن را داد این است که 
شــهردارى اجازه دارد در فضاهاى عمومى اجازه فعالیت به دستفروشان به شرط 
فروش کالاى ایرانى را بدهد که این پیشــنهاد با 17 رأى موافق به تصویب رسید. 
همچنین قرار اســت نماینده نیروى انتظامى در ترکیب کمیته برنامه ریزى طرح 
ساماندهى حضور داشته باشد و قرار نیست در این طرح یا لایحه شهردارى فضایى را 

از خیابان یا معابر به دستفروشان بدهد. 
جزییات دقیق این طرح هنوز مشخص نیست، اما محمدکریم آسایش ، کارشناس 
شهرى و فعال  مدنى به «شهروند» مى گوید: این طرح مى تواند گامى اساسى براى 
بهبود وضع دستفروشان باشد: «در بودجه 97 پیشنهادى مطرح و مصوب شد که 
ساماندهى  دستفروشــان در چارچوب بازارچه و تعاونى هاى  دستفروشان شکل 
گیرد، البته پیش از این و از دو سال قبل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعى مسئول 
شد تا بازارچه هایى را راه اندازى کند و شوراى شهر هم در همکارى با وزارت تعاون 
مسأله ســاماندهى را عملیاتى کند.» این درحالى است که به گفته آسایش پیش 
از این قانون ساماندهى وجود داشــت که مصوب  سال85 بود، اما شرایط مناسبى 
نداشت و متناسب با شرایط کارى  دستفروشان نبود. در نتیجه قرار شد اصلاحاتى 
در آن صورت گیرد و امسال هم پیگیرى شــد تا آن مصوبه اصلاح شده ارجاع داده 
شود: «در کل این اقدام مناسبى و گامى است در به رسمیت شناختن  دستفروشى 
که در سایر کشــورها هم وجود دارد و آنها با ساماندهى درست توانسته اند از آن به 

خوبى بهره ببرند و یکى از نمونه هاى آن شهر نیویورك است.» 
به گفته این فعال مدنى یکى از دلایل عدم اقبال دستفروشان نسبت به بازارچه ها 
پیش از این سهم شهردارى منطقه بوده که در بازارچه هاى قبلى درخواست مى شده 
و این مقدار مقرون به صرفه نبوده و حالا درباره اســتفاده از بازارچه ها تجدیدنظر 
شده اســت: «از ســوى دیگر وضع مکانى این بازارچه ها هم خوب نبود و حالا قرار 
است کمیته ساماندهى و تعاونى دستفروشان در انتخاب فضاها نقش داشته باشند 
و شاخص هایى تعیین شده که در نقاط مسکوت و نامناسب بازارچه احداث نشود. 
به این ترتیب تعاونى هایى که خود  دستفروشان شکل مى دهند، خیلى در این امر 

موثر خواهند بود.»

یک فوریت طرح ساماندهى مشاغل سیار و  دستفروشان در شوراى شهر تهران تصویب شد

دستفروشان فقط کالاى ایرانى بفروشند
 محمدکریم آسایش در گفت وگو با «شهروند»: قرار است کمیته ساماندهى و تعاونى دستفروشان در انتخاب فضاها نقش داشته باشند

و شاخص هایى تعیین شده که در نقاط مسکوت و نامناسب بازارچه احداث نشود

حسن  هانى زاده، کارشناس مسائل بین الملل در گفت وگو با «شهروند» از  ماهیت کنفرانس ورشو مى گوید
ون
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رئیس مجلس شوراى اســلامى در دیدار با رئیس و جمعى از نمایندگان مجلس  مشاوران ژاپن در توکیو با 
استقبال از توسعه روابط تجارى میان دو کشور گفت: « زمینه هاى مناسبى براى سرمایه گذارى ژاپن در ایران 
در زمینه هاى مختلف مانند  نفت، گاز، پتروشیمى و صنعت داروسازى وجود دارد.» على لاریجانى تأکید کرد: 
« روابط ایران و ژاپن دیرینه و مداوم بوده و درحال حاضر نیز که نودمین سال  برقرارى روابط سیاسى دو کشور 
سپرى مى شود روابط دو کشور دوستانه است،  اما ضرورى است میان ایران و ژاپن گام هاى بلندترى برداشته 
شود.» وى با  یادآورى این که در طول تاریخ، تنشى میان ایران و ژاپن به وجود نیامده است،  تصریح کرد:   «علت 

آن نزدیک بودن فرهنگ دو کشور است .»

على لاریجانى:   

در طول تاریخ
تنشى میان ایران 
و ژاپن به وجود 
نیامده است

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۴۵ / ۱۶

اتمام صفحه آرايی
۱۷ / ۴۵

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

مى توانـد  کمربنـد  بسـتن 
در  را  میـر  و  مـرگ  خطـر 
سرنشـینان صندلـى عقـب، 
کاهـش  درصـد   75 تـا   25

دهـد.
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على لاریجانى:   

در طول تاریخ
تنشى میان ایران 
و ژاپن به وجود 
نیامده است


